
 
 
 
 
 
 
 
 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној 22.08.   
2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење 
Закључка о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Вражогрнац 
( у склопу Дома културе), јавним надметањем.  
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Вражогрнац ( у склопу 
Дома културе), укупне површине 80м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Владимир Виденовић, да по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 34    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              22. АВГУСТ 2025.2

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-38/2025 
 
У Зајечару, 22.08.2025. године.  
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                              Владимир Виденовић,с.р. 



 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној 22.08.   
2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење Закључка о 
давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Леновцу ( у склопу 
Месне заједнице), непосредном погодбом. 
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Леновцу ( у склопу 
Месне заједнице), укупне површине 10м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Владимир Виденовић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-39/2025 
 
У Зајечару, 22.08.2025. године. 
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                                Владимир Виденовић,с.р. 

22. АВГУСТ 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T            БРОЈ  34              СТРАНА |    3

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-38/2025 
 
У Зајечару, 22.08.2025. године.  
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                              Владимир Виденовић,с.р. 



 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној 22.08. 
2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење Закључка о 
давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Николичеву ( у склопу 
Дома културе), непосредном погодбом. 
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Николичеву ( у склопу 
Дома културе), укупне површине 20м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Владимир Виденовић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-40/2025 
 
У Зајечару,  22.08.2025. године.  
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                                Владимир Виденовић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 34    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              22. АВГУСТ 2025.4



 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној 22.08. 
2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење Закључка о 
давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Николичеву ( у склопу 
Дома културе), непосредном погодбом. 
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Николичеву ( у склопу 
Дома културе), укупне површине 20м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Владимир Виденовић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-40/2025 
 
У Зајечару,  22.08.2025. године.  
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                                Владимир Виденовић,с.р. 

22. АВГУСТ 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T            БРОЈ  34              СТРАНА |    5

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. 
закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. Закон и 19/2025-др. закон), Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 12/2022, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 
86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.закон и 19/2025-др.закон), Уредбе 
о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/2016 и 19/2025-др.закон), Уредбе о одређивању 
компетенција за рад службеника у органима аутономних покрајина и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр.132/2021) и чланова 24a и 23. став 3. 
Одлуке о Градскoj управи града Зајечара („Службени лист града Зајечара“, број 
51/2014, 9/2016, 34/2016, 36/2017, 24/2018, 46/2018, 4/2019, 8/2019 и 66/2020), 
Градско веће града Зајечара, на предлог заменице начелника Градске управе града 
Зајечара, дана 22.08.2025. године, усвојило је обједињен  
    
 

 П Р А В И Л Н И К 
O ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ, ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
И СЛУЖБИ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

  
 У Правилнику о организацији  и  систематизацији радних места у Градској 
управи, Правобранилаштву града Зајечара и Служби за интерну ревизију града 
Зајечара („Службени лист града Зајечара“, број 34/2022, 35/2022, 16/2023, 30/2023, 
48/2023, 7/2024, 23/2024, 36/2024, 14/2025, 25/2025 и 31/2025) у члану 69. радно 
местo под бројем 142.  мења се и гласи: 
„ 
 142. ПОМОЋНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ, 
ИНФОРМИСАЊА И ОДНОСА СА ЈАВНОШЋУ 
 ОПИС ПОСЛОВА:  
 Обавља послове у области културе, информисања и односа са јавношћу који 
се односе на остваривање сарадње са медијима и прати догађаје од значаја за Град; 
стара се о благовременом информисању о свим питањима из надлежности Кабинета 
градоначелника; координира и прати реализацију финансирања и суфинансирања 
пројеката у области културе и јавног информисања; редовно извештава јавност о 
раду и активностима Градоначелника и других органа, организација и служби Града; 
организује конференције за медије и друге медијске догађаје; одржава сталну 
комуникацију са представницима културе и медија; припрема информације и 
званична саопштења; покреће иницијативе, предлаже пројекте и даје мишљење 
Градоначелнику у вези са питањима из области за које је постављен; обавља и друге 
послове по налогу  Градоначелника. 
 УСЛОВИ:   
 VII степен стручне спреме, Факултет политичких наука, односно стечено 
високо образовање из области друштвено-хуманистичких наука на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању 



       |  СТРАНА     БРОЈ 34    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              22. АВГУСТ 2025.6

од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, најмање 
једна година радног искуства у струци. „ 
 
 У осталом делу, овај члан остаје непромењен. 

 
Члан 2. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној 

табли Градске управе града Зајечара, а објављује се и у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 
III Број: 113-4/2025 
У Зајечару, 22.08.2025. годинe. 
   

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

  
 

              ПРЕДСЕДНИК 
Владимир Виденовић,с.р. 



22. АВГУСТ 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T            БРОЈ  34              СТРАНА |    7

од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, најмање 
једна година радног искуства у струци. „ 
 
 У осталом делу, овај члан остаје непромењен. 

 
Члан 2. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној 

табли Градске управе града Зајечара, а објављује се и у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 
III Број: 113-4/2025 
У Зајечару, 22.08.2025. годинe. 
   

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

  
 

              ПРЕДСЕДНИК 
Владимир Виденовић,с.р. 

Садржај Службеног листа број 34/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Закључак о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара…………………………1 
 
Закључак о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара…………………………3 
 
Закључак о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара…………………………4 
 
Правилник о изменама Правилника о организацији и систематизацији радних места у 
Градској управи, Правобранилаштву града Зајечара и Служби за интерну ревизију 
града Зајечара………………………………………………………………………………………...5 

 



       |  СТРАНА     БРОЈ 34    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              22. АВГУСТ 2025.8


